[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	22 декабря 2023 года
	№
	493
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 1 апреля 2020 года № 146

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 1 апреля 2020 года № 146 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа» следующие изменения:
1) в подпункте 2 пункта 2.6 раздела 2 «Полномочия Департамента» приложения 1:

в абзаце двенадцатом слова «федеральный государственный пожарный надзор в лесах,» исключить;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«установления порядка организации и осуществления мер пожарной безопасности в лесах и тушение лесных пожаров в лесах, расположенных на землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий федерального значения;»;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«устанавливает перечень должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану);»;

2) приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 1 апреля 2020 года № 146

Структура

Департамента природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа

	Начальник Департамента

	Управление природопользования и охраны окружающей среды

	Управление по обращению с отходами

	Управление лесами

	Управление охраны и использования животного мира

	Заместитель начальника Департамента по административно-правовой работе

	Управление бухгалтерского учёта и финансово-экономической деятельности

	Отдел природопользования и государственной экологической экспертизы

	Отдел по взаимодействию с региональными операторами по обращению с твёрдыми коммунальными отходами

	Отдел лесных отношений

	Отдел охраны и использования животного мира

	Отдел бухгалтерского учёта

	Отдел

водных отношений

	Отдел по обеспечению деятельности и претензионно-исковой работы в области обращения с отходами

	Отдел федерального государственного лесного контроля (надзора)

	Отдел организационной, правовой и кадровой работы

	Отдел финансово-экономической деятельности

	Отдел регионального государственного экологического надзора и особо охраняемых природных территорий

	Отдел охраны и защиты лесов

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов